
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГЛОТОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ИНЗЕНСКОГОРАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

        23 ноября  2021г.                     р.п.Глотовка                                   №72 

                                                                                                               Экз.____ 

 

О запрете выхода на лёд 

 

В соответствии с п. 26 части 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», основании постановления Правительства 

Ульяновской области от 07.09.2007 № 314 «Об утверждении Правил охраны 

жизни людей на водных объектах в Ульяновской области» и в целях 

исключения несчастных случаев с людьми на водоемах 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Запретить выход (выезд) на лёд населения в период ледостава и 

ледохода и установить запрещающие знаки. 

2. Довести данное постановление до населения через местные средства 

массовой информации и на сходах граждан. 

3.Принять меры, направленные на предотвращение несчастных случаев 

и возникновение непроверенных переправ и переходов. 

4. Настоящее постановление  вступает в силу  на следующий день 

после дня его официального опубликования. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

 

 

Глава администрации поселения                                         С.В.Климчук 

 

 

 
 

 


